
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Riferimenti: Lorella Gobetti, Fabiana Trinetti, Andrea Giuliano Petrone, Gabriella Pomposo 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 concernente le operazioni di mobilità del personale delle scuole di 

ogni ordine e grado e, in particolare, gli artt. 20 e 21 relativamente alle norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale educativo per l’anno scolastico 

2023/2024;   

Visto 

 

Viste 

Il C.C.N.I sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il 18/05/2022 per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale educativo per l’a.s. 

2023/2024; 

Visto   il provvedimento prot. n. 2927 del 06/03/2023 con il quale il Direttore Generale Regionale 

delega ai Dirigenti e Reggenti degli Ambiti Territoriali del Piemonte la pubblicazione dei 

movimenti del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2023/24; 

Visto Il D.L. 22 aprile 2023 n. 44, art. 5 comma 20, riguardante la convalida delle istanze di mobilità 

presentate dai docenti immessi in ruolo nell’a.s. 2022/23 

Viste 

Viste 

 

le preferenze espresse dagli interessati nelle domande di mobilità; 

ed esaminate le domande pervenute dagli educatori aspiranti al trasferimento per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

Viste  le tabelle organiche per l’a.s. 2023/24; 

Viste l’elenco dei movimenti elaborato dal Sistema Informativo del MIUR; 

  

DECRETA 

Per quanto sopra esposto, a decorrere dal 1° settembre 2023, il personale educativo di ruolo incluso nell’allegato 
elenco, che fa parte integrante del presente provvedimento, è trasferito nella sede a fianco indicata.  
 
Ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. n. 36 del 01/03/2023 sono pubblicati in data odierna all’Albo di questo Ufficio, nel 
rispetto delle norme di cui al D.Lgs.vo 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i, al regolamento Europeo in materia di 
protezione dei dati personali n. 2016/679 e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 
14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014, gli elenchi relativi alla mobilità del personale docente nell’ambito delle 
scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024.  
 
Il personale educativo trasferito dovrà assumere servizio il 1° settembre 2023. 
I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare al personale interessato al movimento 
il presente provvedimento ed avranno cura, altresì, di comunicare a tempo debito a questo Ufficio e al 
competente Dipartimento Provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servizio del personale trasferito in  
 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

Riferimenti: Lorella Gobetti, Fabiana Trinetti, Andrea Giuliano Petrone, Gabriella Pomposo 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

2 

 

 
ingresso. Provvederanno, inoltre, al tempestivo inoltro dei fascicoli personali, degli insegnanti che risultano 
trasferiti, ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di nuova appartenenza. 
 
Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità del 18.05.2022, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 
4 novembre 2010 n. 183, facendone richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio 
dell’Amministrazione presso il quale hanno presentato la domanda. In caso di conciliazioni relative a 
trasferimenti verso province di diversa regione, l’Ufficio che ha ricevuto la domanda acquisisce la valutazione 
dell’Ufficio scolastico regionale competente per la provincia richiesta. Non saranno prese in considerazione altre 
forme di contestazione dell’esito del trasferimento se non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o 
civile. 
 
I movimenti di cui al presente Decreto potranno subire variazioni, in attuazione del principio di autotutela, in 
presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 
 
Il presente Decreto è pubblicato in data odierna sul sito web di questo Ufficio. 
 

   

 

 

 

Il Dirigente  

Serena Caruso Bavisotto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche della provincia  

Al OO.SS. – Loro sedi 

All’Albo - Sito 

 

 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it

		2023-05-30T10:44:48+0000
	CARUSO BAVISOTTO SERENA


		2023-05-30T14:30:39+0200
	protocollo




